

# HOROSKOP

## Motto na nadchodzący tydzień

*Co to jest człowiek dorosły? Dziecię nadęte latami.*

Simone de Beauvoir

## BARAN

21 marca - 20 kwietnia

W najbliższych dniach wszystkich będziecie pouczać i strofować, a może warto spojrzeć najpierw na siebie i w sobie zmienić pewną mechanizm zachowań? Irytuje Cię, kiedy inni „wybuchają” bez powodu, a sam często robisz to zupełnie bezwiednie. Najwyższa pora, by przyjrzeć się sobie dokładnie, może doprowadzić Cię to do ciekawych wniosków. Miłość - albo w lewo, albo w prawo... Finanse - z okazji Dnia Dziecka kup sobie lody, dużo lodów!

## BYK

21 kwietnia - 20 maja

W pracy spotka Cię sytuacja, która będzie wymagała poważnych analiz. Podwójne standardy, które zdarza Ci się stosować, będziesz zmuszony całkowicie odłożyć na bok. Tylko i wyłącznie fakty, a nawet obliczenia, dadzą w tej sytuacji rezultaty. Na nic zdadzą się Twoje „względy” u szefa czy inne miłe rozmowy... Miłość - we wtorek zaszalecie we dwoje - jak prawdziwe dzieciaki! Finanse - wskazane jest zmienić taktykę.

## BLIŹNIĘTA

21 maja - 21 czerwca

W końcu wygospodarujesz trochę czasu dla siebie i będziesz mógł (choć na chwilę) zająć się sprawami, które naprawdę Cię relaksują i interesują. Jeśli ktoś będzie narzekał, że masz za dużo wolnego czasu, podziękuj mu za rozmowę grzecznie, ale stanowczo! Nie daj się ustawiać tak, by innym było wygodnie. Pod koniec tygodnia sprawdź w skrzynce folder ze spamem. Miłość - 1 czerwca spędź z najmłodszymi z rodziny - będzie dużo miłości i uśmiechu. Finanse - lepiej.

## RAK

22 czerwca - 22 lipca

Skorpion lub Wodnik wyprowadzą Cię z równowagi. Zastanów się tylko, czy naprawdę warto mścić się na swoim zdrowiu za kiepskie zachowanie innych? Rzeczy, na które nie mamy wpływu, należy zostawić w spokoju. Jednak zawsze mamy wpływ na własne reakcje i to jak bardzo dane sprawy na nas wpłyną. W weekend wybierz się na zakupy, warto uzupełnić „braki w spiżarni”, może to być też dobry sposób na relaks. Miłość - wspólne gotowanie? Finanse - kup sobie coś ładnego albo słodkiego z okazji Dnia Dziecka! O najmłodszych też nie zapomnij.

## LEW

23 lipca - 23 sierpnia

Będziecie mieli sporą potrzebę zaistnieć. Wszędzie będziecie pełni, wiosenno-letnia

aura sprawi, że zapragniesz nadrobić zaległości towarzyskie i umawiać się ze starymi znajomymi. Pamiętaj jednak, że niczego nie zrobisz na siłę. Jeśli ktoś nie będzie chciał się spotkać - nawet najlepszymi chęciami go nie przekonasz. Daj ludziom czas i przestrzeń, a wtedy sami zdecydują, może nawet z Tobą zażydą! Miłość - czy dorosłym już nie wolno się śmiać i bawić? Finanse - bez szału.

## PANNA

24 sierpnia - 22 września

W pracy możesz mieć teraz gorszy czas. Powierzone Ci zadania przestaną Cię satysfakcjonować, możesz mieć też problemy z zapamiętywaniem pewnych rzeczy. Zdarza się i tak! Każdy bywa zmęczony czy znużony. Nie doszukuj się od razu drugiego dna i problemu „w sobie”. Daj sobie czas, zregeneruj myśli, w weekend zajmij się sobą i sprawami, które nie dotyczą pracy! Miłość - zróbcie sobie fajny prezent z okazji Dnia Dziecka. Finanse - poprawa.

## WAGA

23 września - 23 października

Będziecie trochę zmęczona, ale i zadowolona. W tym tygodniu znów nauczysz się nowych rzeczy i poczujesz, że faktycznie się rozwijasz. Będziecie też mieć silne przekonanie, że miejsce, w którym właśnie się znalazłaś, jest dla Ciebie tym odpowiednim - nawet jeśli nie jest łatwo. Zazwyczaj nic, co wartościowe, nie przychodzi łatwo. W piątek dostaniesz do realizacji zupełnie nowe zadania, które mogą skomplikować pewne sprawy. Miłość - wyznaczaj granice. Finanse - we wtorek „nie żałuj” swojemu wewnętrznemu dziecku i innym dzieciakom z rodziny!

## SKORPION

24 października - 21 listopada

Okaże się, że niektóre sprawy (i, niestety, osoby) nie są do końca tak krystaliczne, jak Ci się wydawało. Nawet jeśli będziesz chciał widzieć pozytyw (co jest bardzo słuszne i budujące) warto, żebyś jednak nie gubił zdrowego rozsądku, bo możesz zostać oszukany lub wykorzystany. Czasem dobrze jest wyłapać z kontekstu ukryte znaczenie. Całkowicie bezkrytyczne podejście nie jest w niektórych sytuacjach wskazane. Miłość - Dzień Dziecka spędźcie we dwójkę, a może nawet większą grupą przyjaciół z dzieciństwa? Finanse - bądź czujniejszy niż zwykle.

## STRZELEC

22 listopada - 21 grudnia

Nadal dobrze. Będziecie mieli czas i na obowiązki (nawet te zaległe), i na relaks. Pewne sprawy uda Ci się zamknąć, co

sprawi, że łatwiej będzie Ci się skupić na rodzinie i najbliższych. W czwartek lub piątek mogą pojawić się drobne komplikacje (złośliwość rzeczy martwych). Chyba warto od razu udać się do fachowca, zamiast samemu kombinować... To może tylko pogorszyć sytuację. Miłość - najmłodszy „licząca” zwanym „liczącym”. Finanse - lepiej zapłacić i mieć spokój.

## KOZIOROŻEC

22 grudnia - 20 stycznia

Ten tydzień będzie bardzo nierówny. Czasem będziecie w bardzo dobrym nastroju, skory do żartów i łagodny. Zdarzą się też jednak momenty, w których koniecznie będziecie chcieli coś wyjaśnić (nawet drobnostki). Pamiętaj, że Twoja upartość działa czasem na niekorzyść (nie tylko Twoją, ale i Twojego otoczenia). Czasem warto przymknąć oko, pomyśleć „odpowiednio” i iść

dalej. Nie zawsze musisz być taki zasadniczy i drażliwy. Miłość - ciepło, miło... we wtorek zrób sobie dzień miłości do siebie - Dzień Dziecka! Finanse - gdybyś tylko chciał.

## WODNIK

21 stycznia - 19 lutego

Nadal nie będziecie w najlepszym nastroju. Może warto znaleźć tego powód? Szkoda czasu na zamartwianie się (a Ty w sumie sam nie wiesz, czym). Są sposoby, by temu zaradzić - musisz tylko chcieć i nastawić się na rozwiązanie problemu (którym tutaj jest zniechęcenie i smutek). Warto zniechęcić do waszego Byka lub Barana, jeśli nawet nie doradzą Ci nic odkrywczego, to na pewno chociaż Cię rozśmieszają. Miłość - wszystko na „nie”? Finanse - prezent z okazji Dnia Dziecka na pewno poprawi Ci humor.

## RYBY

20 lutego - 20 marca

Najbliższe dni bez większych fajerwerków. Będziecie w raczej dobrym nastroju. Jedyne w srodę może dojść do małej sprzeczki, która związana będzie z czymś ego lub bałaganianiem. Możeż poczuć się lekko dotknięta. Jednak humor szybko poprawi Ci dobra książka lub film, a nawet kilkuminutowy spacer. Miłość - kto powiedział, że dorosły nie może się bawić? 1 czerwca spędź w gronie kochających najmłodszych! Finanse - nie wdawaj się w głębsze dyskusje na ten temat, nie musisz się przed nikim tłumaczyć.

*Byśmy umieli odnaleźć w sobie szczerą i radość dziecka bez względu na lata i doświadczenia*

Wasza wróżka

# Niech no tylko przylecą bociany...



Po 25 latach przy ulicy Krakowskiej w Mikstacie znów mogą osiedlić się bociany. „Zaproszenie wystosowali” samorządowcy: Paweł Szóstak, szef samorządu mieszkańców miasta, i Łukasz Stasiński, miejscowy radny, którzy niedawno prawie naprzeciwko mikstackiego magistratu ustawili słup z nowym bocianim gniazdem. Jak widać na zdjęciach, ptaki szybko zrobiły rekonesans i poważnie zainteresowały się tym miejscem.

Przez lata młode boćki przychodziły na świat w gnieździe, które ich ptasi rodzice zbudowali na pniu starego drzewa w ogrodzie obok domu Stasińskich.

Ostatni raz bociany zagnieździły się na starym miejscu jakieś 25 lat temu. Wykluło się wtedy pięć młodych, z czego tylko trzy przeżyły - wspomina Danuta Szóstak, z domu Stasińska, żona Pawła i siostra Łukasza. - W tym roku zauważyliśmy, że bociany ponownie zainteresowały się tym miejscem i chyba nawet sprawdzały, czy na starym pniu można jeszcze założyć gniazdo - mówi Paweł Szóstak. - Razem z Łukaszem postanowiliśmy im pomóc w podjęciu decyzji. Niestety, stawiliśmy im na tyle trudności i spróchniały, że nie można na nim bezpiecznie posadowić nowego gniazda, dlatego musieliśmy zbudować gniazdo w inny sposób.

Szwagrowie postanowili wykorzystać betonowy słup z „telekomunikacyjnego demobilu”, na szczycie którego zamontowali solidne gniazdo z metalowo-drewnianą konstrukcją (taki ptasi dom w stanie deweloperskim). Słup z gniazdem udało im się postawić w piątek pod wieczór. - Wymościłszy gniazdo w środ-

ku drewnianymi gałązkami z liśćmi, ale ewentualni lokatorzy będą mogli urządzić sobie „gniazdo miłości” według własnego uznania. Musieliśmy także przyciąć trochę gałęzie na sąsiednim drzewie, żeby bociany mogły bezpiecznie nawigować w powietrzu i lądować w gnieździe. Do montażu potrzebny był podnośnik, bo ręcznie nie dałoby się postawić tak ciężkiej konstrukcji - wyjaśnia Szóstak.

Szybko okazało się, że ptaki „przyjęły zaproszenie” i już w weekend wylądowały w gnieździe, żeby przetestować ewentualny nowy dom.

- Zaobserwowaliśmy trzy bociany, wygląda na to, że dwa tworzyły parę, bo wydaje się, że starały się przeproszyć trzeciego, który także zainteresował się tym miejscem - mówi pani Danuta. - Mam nadzieję, że jakaś bociana para osiedli się tutaj na stałe i założy ptasią rodzinę, pierwszą po 25 latach przy ulicy Krakowskiej. Ale w tym roku to raczej nie ma co marzyć, że samica złoży jaja i wyklują się młode. Liczymy jednak na to, że młode boćki zobaczymy już w przyszłym roku. Postanowiliśmy zainstalować kamerę, żeby można było na żywo w internecie obserwować gniazdo i losy naszej bocianiej rodziny z Mikstata - mówi szef samorządu mikstaczan.

A może jednak już w tym roku bociany zasiedlą nowe gniazdo...? W ubiegły poniedziałek do gniazda przyleciał kolejny (?) ptak i chyba spodobało mu się to miejsce, bo najwyraźniej postanowił tutaj zostać na dłużej.

PK  
fot. Łukasz Stasiński i Paweł Szóstak

